Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
'Именьковский детский сад «Карлыгач»,

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан
422615. РТ, Лаишевский район, село Именьково, улица Советская, дом17а

ПРИКАЗ

м 0т28.08.2023 гола

«О подготовке и проведении всероссийского учения по действиям
сотрудников охраны, персонала и обучающихся при совершении (угрозе
совершения) преступления террористической направленности 29-30

августа 2023 гола в МБДОУ Именьковский летский сал «Карлыгач»
Лаишевского района РТ»

На основании приказа Управления образования Лаишевского
муниципального района РТ от 23.08.2023 №372 «Об организации
тренировок» для обеспечения безопасности пребывания детей и сотрудников
в МБДОУ Именьковский детский сад«Карлыгач»

'ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии МБДОУ«Карлы

проведения учения (приложение №1)
2. Разработать и утвердить план подготовки и план проведения, 29

августа 2023 года всероссийского ученияпо отработке сценария «Действия
работников образовательных организаций и сотрудников охраны при
вооруженном нападении объект (территорию) образовательной
организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы
нарушителей) размещенного в здании или на территории взрывного
устройства, предусматривающего эвакуацию © объектов (территорий)»
(приложение №2, №3)

3. Актуализировать перечень документов определяющих
антитеррористическую защищенность объекта (территории) ДОУ

4. Ознакомить работников ДОУ рекоменлациями и разработками
Минпросвещения Россиии размешеннымина сайте министерства в разделе
«Профилактика терроризма и экстремизма», алгоритм действия персонала
ДОУ.

5. Обеспечить проведение тренировки по отработке элементов
предстоящего учения 28.08.2021.

6. Обеспечить проведение учения согласно сценарию и вводных
всероссийского учения.

7. Провести 29 августа 2023тода в ДОУ учения по действиям
сотрудников и обучающихся при совершении (угрозе совершения)

=» по подготовке и

преступления террористической направленности на тему «Размещение
взрывного устройства» (далее- тренировка).

8. Назначить руководителем учений заведующего ДОУ Галиеву Г.Р.
9. Информацию о готовности к провелению 29 августа 2023 года

всероссийского учения отправить по эллочте в МКУ Лаишевского
муниципального районаРТ.

10, Коитроль за исполнением приказа оставляю за собой,

Заведующий МБДОУ
«Карлыгач» ГР. Галиева

Приказом ознакомлены:

«УтверяГР. Галиева
Заведующий МБДОУ Именьковский
детский сад «Карлыгач»
Лаишевского муниципального района РТ
Приказ № /Х от «08» августа 2023г.

"Состав комиссии
МБДОУ Именьковского детского сада «Карлыгач»
по полготовкеи проведениявсероссийского учения

1. Галиева Г.Р. — заведующий, руководитель учений
2. Зияутдинова АЛИ. — воспитатель

Мингалесва 33. — младший воспитатель
- Маликова ДМ.—повар

'Ознакомлены:

2.44. елиьв9.